
Maleč
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.772028N, 15.676817E

Nadmořská výška: 392 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 1 210 ha

Počet obyvatel: 622 PSČ: 582 76

Adresa URL: www.malec.cz

Památky a zajímavosti Maleč
Nejvýznamnější kulturní památkou v obci je barokní zámek, který vznikl přestavbou pozdně
renesanční budovy roku 1700. Původně se jednalo o raně barokní stavbu obdélného půdorysu. Hlavní
vchod je nad sklenutým portálem ve vlysu ozdoben vrytým chronogramem. Zámek je obklopen parkem s jezírkem
a vzrostlými stromy. Park je uzavřen ohradní zdí s baštou a bránou, která je zdobená plastikami.Vedle
zámku stojí na návsi dvě pískovcové barokní sochy, sv. Jan Nepomucký a Panna Marie. Mezi nimi se
nalézá prostá dřevěná zvonice. Kaple Ježíše, kterou najdeme ve svahu nad obcí, je další barokní
památkou. Na okraji Malče směrem k Libici nad Doubravou se nachází evangelický kostel. Jedná se o
novorománskou stavbu z roku 1891.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9901/malec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 05:42:39


